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(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jo, men man kunne jo godt ønske sig, at Social- 
demokratiet ville give nøjagtig den samme op- 
bakning til den siddende regering, som andre 
partier har gjort tidligere til den siddende rege- 
ring, når det gjaldt kampen mod terror. 

Hr. Peter Skaarup har været oppe et par gan- 
ge og vise en avisforside, og jeg vil godt forhol- 
de mig lidt til den artikel, som fulgte avisforsi- 
den. Overskriften: Terrorkrigen, Danmark er 
klar. Lige neden under overskriften: Den danske 
statsminister er parat til at gå hele vejen for 
USA, men de har bare ikke bedt om noget end- 
nu, men alligevel så går vi hele vejen. 

Den forhenværende statsminister, Poul Ny- 
rup Rasmussen, holdt bl.a. en tale i CNN, dvs. at 
Poul Nyrup Rasmussen brugte CNN som medie 
til at tale på nationens vegne og blev bakket op 
af Folketinget. Der er et meget rammende citat: 

»Amerikanernes situation er også vores. Efter 
vores møde i aften er der ikke noget men mel- 
lem os. USA har gennem et århundrede været 
det land, hvor forfulgte kunne finde fred, be-, 
skyttet bag det store hav, beskyttet bag horison- 
ten«, sagde Poul Nyrup Rasmussen. »Den be- 
skyttelse forsvandt den 11. september om mor- 
genen, da to fly hamrede ind i World Trade Cen- 
ter.« 

Det citat går tilbage til den 22. september 
2001, og den tidligere statsminister udskrev valg 
med en klar forventning om at vinde valget på 
den baggrund. Det gjorde han så ikke, men hvor 
er det sørgeligt med Socialdemokratiet i dag. 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Fru Pia Christmas-Møller siger, at jeg skubber 
våbeninspektørerne foran mig. 

Jeg bruger de tilkendegivelser, vi har fået fra 
Hans Blix i hans rapporter. Jeg bruger de udta- 
lelser, man har kunnet læse offentliggjort i går 
på en række internationale nyhedsbureauer fra 
de våbeninspektører, der blev hentet ud af Irak i 
går, ikke efter eget ønske, ikke efter våbenin- 
spektørernes og chefen for våbeninspektørernes 
ønske, men på baggrund af at en række lande nu 
vil i krig. 

Det er jo ikke at skubbe våbeninspektørerne 
foran sig, det er at bruge deres udtalelser til at 
dokumentere, at det ikke var uden grund, at Blix 
mente at gøre fremskridt. Udsagnet om, at han 
havde brug for ikke år, ikke måneder, men uger, 
bliver mere og mere nærværende, når man læser 

udtalelserne fra de våbeninspektører, der blev 
hentet ud i går. De er jo dybt, dybt frustrerede. 
De mente, at de kunne afvæbne Saddam Hus- 
sein. Jeg kan ikke garantere det, ingen af os kan 
garantere, at det var tilfældet, men skulle vi ikke 
give det en chance? 

Det er, som om Venstre og De Konservative 
og Dansk Folkeparti står her på Folketingets ta- 
lerstol og siger, at den beslutning, de har truffet, 
overhovedet ingen konsekvenser har, at krig in- 
gen konsekvens har. Det er jo bare en politisk be- 
slutning. Man må udvise handlekraft. 

Jeg tror, man bliver slemt klogere i de kom- 
mende uger, og jeg frygter det. Jeg står ikke og 
hoverer over det, jeg frygter, at vi kommer til at 
høre rapporter om meget, meget store menne- 
skelige tab og lidelser. Det ved enhver er forbun- 
det med at skulle ind at føre krig i mand til, 
mand-situationer i Bagdad. 

Så lad være med at stå her i dag og uden for 
dette hus at tale til befolkningen, som om man 
har truffet en beslutning, der ikke har konse- 
kvens. Den har voldsom konsekvens. Og kunne 
man ikke der vente på, at Hans Blix gjorde sit ar- 
bejde færdigt? Har vi ikke så meget tålmod, at vi 
kan vente på, at dem, vi sætter i funktion på ver- 
denssamfundets vegne, kan gøre deres arbejde 
færdigt? De beder om ganske få ekstra uger. 

Til hr. Søren Gade: Legitimiteten har jeg rede- 
gjort for, også i 1998. Jeg tror ikke, hr. Søren 
Gade var i salen på det tidspunkt, det vil jeg 
spare resten af Tinget for at gennemgå igen. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
De næste tre er fru Gudrun Laub, hr. Jesper 
Langballe og hr. Jens Hald Madsen. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Hr. Frank Jensen svarede ikke på spørgsmålet, 
om han mener, at Saddam Hussein har vist sin 
gode vilje til at lade sig afvæbne, og det har han 
jo heller ikke. I stedet for sagde hr. Frank Jensen, 
at Saddam Hussein er en modbydelig diktator, 
og det kan vi hurtigt blive enige om. 

Så gør hr. Frank Jensen sig til af, at han tidli- 
gere har været ude at demonstrere mod Saddam 
Hussein og beklager, at der ikke har været bor- 
gerlig deltagelse i de demonstrationer. Hvis det 
har været demonstrationer med røde faner og 
bragende slagord, kan hr. Frank Jensen ikke un- 
dre sig over, at der ikke har været borgerlig del- 
tagelse,, og hvis udviklingen med hensyn til de- 


